
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Emai l : tecnico@comune.limina.me.it - P E C : protocollo(a)/pec.comune.limina.me.it 

A R E A T E C N I C A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 2 0 2 del 1 8 / 1 1 / 2 0 2 2 

L I Q U I D A Z I O N E F A T T U R A P E R I N T E R V E N T I D I P U L I Z I A S T R A O R D I N A R I A 
D E L P L E S S O S C O L A S T I C O I N O C C A S I O N E D E L L ' I N I Z I O D E L L ' A N N O 
S C O L A S T I C O 2 0 2 2 - 2 0 2 3 . 
C I G : Z 3 2 3 7 D 0 3 B A  

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A T E C N I C A 

Premesso: 
Che con Determinazione dell'Area Tecnica n. 141 del 13/09/2022 si è proceduto all'affidamento diretto 

del servizio finalizzato all'esecuzione di interventi di pulizia straordinaria del Plesso Scolastico sito in 
Via S. Quasimodo, in occasione dell'inizio dell'anno scolastico 2022-2023, ai sensi dell'art. 36 
comma 2, lett. a ) del D. Lgs n. 50/2016 così come modificato dall'art. 25 del D. Lgs. n. 56/2017, 
all'operatore economico, soggetto ad esenzione ai fini f iscali, ditta Pulimiano di Miano Nunziato, con 
sede in Limina (ME) - P. IVA 01845260833 - C.F.: MNINZT68B04E594Q - C IG: Z3237D03BA, per 
un importo complessivo di € 1.500,00; 

Che gli interventi straordinari si sono resi necessari a seguito l'ultimazione dei lavori di "Riqualificazione 
energetica del plesso scolastico (scuole elementari e medie) sito in Via Monaco, inclusi gli impianti e 
l'involucro edilizio" - CUP: G52C17000130009, interventi edilizi e tecnologici che da alcuni mesi 
hanno coinvolto la struttura scolastica; 

Che l'intervento è stato correttamente eseguito; 
Che l'operatore economico ha trasmesso la fattura elettronica n. FPA n. 17/22 del 17/11/2022 acqu is i ta 

al protocollo del l 'Ente al n. 4656 per l'importo compless ivo di € . 1.500,00; 

Considerato che occorre liquidare la somma pattuita pari ad € 1.500,00 relativa ai servizi eseguiti; 

Verificata la regolarità contributiva della ditta con l'acquisizione del Documento Unico di Regolarità 
Contributiva - DURC online prot. n. INAIL_28807110 del 23/08/2021 con scadenza validità 
21/12/2021; 

Visto l'art. 5 1 , comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'art. 6 della legge 
15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Sicil iana con l'art. 2, comma 3°, della L.R. 
07/09/98, n° 23; 

Vista la Determinazione Sindacale n° 07 del 06/05/2022, con la quale sono state attribuite le funzioni 
gestionali di cui alla sopra citata normativa; 

Visto l'Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente nella Regione Sicil iana; 

D E T E R M I N A 

1) Procedere alla liquidazione a favore dell'operatore economico "Pulimiano di Miano Nunziato" con sede 
a Limina (ME) in Piazza Matteotti 5 - P. Iva 0184526083 - C.F.: MNINZT68B04E594Q - della somma 
ammontante a € . 1.500,00 per il servizio finalizzato all'esecuzione di interventi di pulizia straordinaria 
del Plesso Scolastico sito in Via S. Quasimodo, in occasione dell'inizio dell'anno scolastico 2022-2023 , 
giusta fattura elettronica n. FPA n. 17/22 del 17/11/2022. 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:tecnico@comune.limina.me.it


2) Dare atto che alla spesa necessaria può farsi fronte con i fondi assegnati giusta Deliberazione della 
Giunta Municipale n. 170 del 12/09/2020, mediante apposito impegno a carico del bilancio comunale 
(impegno n. 328 - Codice 04.06.1). 

I L RESPONSAB I LE DELL 'AREA TECNICA 
cch. Domenico Costa 

Àco Ci? 

I L D I R I G E N T E D E L SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L .R . 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T . U . delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria Imp. 2 Codice jjjìlrf 
Competenze _ Residui 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A FINANZIARIA 


